













## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "KAROL WOJTYLA - PONTEFICE a indirizzo musicale SANTA FLAVIA (PA)



All'albo- Alla sezione "Provvedimenti" Amministrazione trasparente Al Sito Web della Scuola- sezione Progetti PNRR Scuola Agli Atti

Avviso decreto: M4C1I3.2-2022-961 -

I. C. S. "K. WOJTYLA PONTEFICE" S. FLAVIA (P Prot. 0004635 del 22/05/2023

Investimento 3.2 Scuola 4.0

Azione 1 – Next Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi

TITOLO PROGETTO: PROTAGONISTI PER UNA SCUOLA 4.0 INNOVATIVA E INCLUSIVA,

ORIENTATA AL FUTURO

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16066

CUP B34D23000670006

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d'Istituto

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante "Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione";

**VISTA** la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;



















- VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea Next Generation EU
- VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 218 del 08.08.2022 Decreto di riparto delle risorse Piano Scuola 4.0 Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell'Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 "Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU
- VISTO l'allegato 1 del D.M. n. 218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 166.296,85 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation Classrooms
- **VISTE** le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;
- **VISTE** le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti n.6 del 20.03.2023 e Consiglio di Istituto n.9 del 17.02.2023);
- **PRESO ATTO** che è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR nota prot.46202 del 17.03.2023 (assunto al ns. protocollo n. 2703 del 24.03.2023)
  - **VISTO** il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; **VISTO** il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3076 del 03.04.2023;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

### **DECRETA**















# ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "KAROL WOJTYLA - PONTEFICE" a indirizzo musicale SANTA FLAVIA (PA)



che il Progetto indicato in premessa sia inserito nel PTOF d'Istituto per l'Anno Scolastico corrente.

Tale inserimento verrà ratificato nelle sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica.

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO FRANCESCA PULEO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)